
Klidová a odpočinková zóna pro žáky 

V kalendářním roce 2012 jsme zahájili budování klidové a odpočinkové zóny pro žáky naší 

základní školy, která je situována do prostoru mezi pavilony s přístupem ze školní družiny. 

Bude využívána převážně školní družinou a žáky v době přestávek a volných hodin. Dva nové 

altány, které pojmou zhruba jednu třídu, umožní žákům trávit některé vyučovací hodiny a 

volný čas na „čerstvém“ vzduchu. 

Realizaci projektu podpořila Nadace ČEZ, díky které jsme mohli uskutečnit stavbu obou 

altánů najednou, také Sdružení rodičů při základní škole Ostrava – Stará Bělá, obchodní 

společnost AGH VLT a. s. a zřizovatel. V dalším kalendářním roce bychom chtěli celý prostor 

doplnit o malou školní botanickou zahradu, na kterou jsme získali finance z projektu 

ministerstva životního prostředí. 

Věříme, že tento netradiční projekt přispěje ke zlepšení prostředí na naší škole. 

          Mgr. Petr Zezulka 

  

 


